

Processo REPL 1036/2024 - Data 12/09/2024 - Hora 08:26:13 Assunto: SOLICITA À MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR LUIZ GONZAGA ALVES SOARES (LUIZ TAXISTA), OCORRIDO NA MADRUGADA DA ÚLTIMA QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024, NO HOSPITAL DO BEM, EM PATOS - PB



APROVADO EM 1º VOTAÇÃO

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa)

GABINETE DO VEREADOR ZÉ GONÇALVES - PC do B

SOLICITA À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR LUIZ GONZAGA ALVES SOARES (LUIZ TAXISTA), OCORRIDO NA MADRUGADA DA ÚLTIMA QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024, NO HOSPITAL DO BEM, EM PATOS – PB.

Na forma regimental e após ouvido o Plenário, requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Patos, um VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR LUIZ GONZAGA ALVES SOARES (LUIZ TAXISTA), ocorrido na madrugada da última quarta-feira, 11 de setembro de 2024, no Hospital do Bem, em Patos -PB.

JUSTIFICATIVA:

Morreu na madrugada desta quarta-feira, 11/09, no Hospital do Bem, o senhor Luiz Gonzaga Alves Soares, de 66 anos, residente na Rua Miguel Imperiano, no bairro São Sebastião, em Patos.

Seu Luiz Taxista, como era mais conhecido, vinha lutando contra um câncer. Deixa três filhas: Lumácia, Luana e Luísa. Deixa uma neta: Letícia.

Luiz era filho de seu Francisco Alves, que trabalhou com sua família por muitos anos no Moinho Patoense. Irmão do saudoso Til, que foi líder comunitário no Conjunto Bivar Olinto e Vila Teimosa. Luiz também trabalhou por muitos anos na Empresa Carreiros Calçados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa), Em, 11 de setembro de 2024.

Vereador/Autor - PC do B

José Gonçalves da Silva Filho

Rua Horácio Nóbrega, 600. Gabinete 13. Belo Horizonte. 58704-020. Patos - PB. (83) 3421-2215 / 3422-3696; Ramal 206 – E-mail: <u>ver.zegoncalves@camarapatos.pb.gov.br</u>